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EU's år for lige muligheder for alle 2007 
På EU-plan er der sket fremskridt for at fjerne 
forskelsbehandling og fremme lige muligheder 
for alle, men der er stadig meget, som kan for- 
bedres. Derfor blev 2007 udpeget til »Det Euro- 
pæiske År for Lige Muligheder for Alle«. Året 
handlede om at øge kendskabet til lovgivning, 
politikker og lige muligheder for alle uanset al- 
der, handicap, køn, race, religion eller seksuel 
orientering. 

I Danmark har der året igennem været af- 
holdt en bred vifte af forskellige initiativer og 
aktiviteter, som har skabt dialog om ligestilling 
og lige muligheder for alle. Året har blandt an- 
det budt på teater, film, bøger, postkort, koncer- 
ter, spil og foredrag. Styregruppen for året i 
Danmark valgte at rette året særligt mod børn 
og unge. Tre budskaber kendetegnede året: 1. 
Det, der tæller, er hvad du kan, 2. Forskellighed 
betaler sig og 3. Kend din ret og respektér an- 
dres. På baggrund af de tre budskaber er der ud- 
viklet debat- og undervisningsmateriale, et in- 
teraktivt mangfoldighedsspil og afholdt dialog- 
møder med unge i folkeskolens ældste klasser. 
Udvalgte skoleklasser blev udnævnt til »mang- 
foldighedsambassadører«, og der blev udviklet 
ambassadørkit, som de unge kan bruge til at 
sætte en debat i gang om ligestilling og lige mu- 
ligheder i hjemmet eller på skolen. 

Budskaberne og materialet fra året vil fortsat 
blive udbredt i 2008. Desuden vil minister for li- 
gestilling tage initiativ til at samle den gruppe af 
ministerier og organisationer (27 i alt), der ud- 
gjorde styregruppen for EU's år for lige mulig- 
heder for alle, så alle aktører fortsat føler sig an- 
svarlige for at fremme lige muligheder for alle. 
Selvom året er slut, så fortsætter arbejdet. 

Vold og handel med mennesker 
12004 blev der for første gang præsenteret et 
samlet overblik over omfanget af vold og seksu- 
elle overgreb mod kvinder i Danmark. 12007 
blev disse tal opdateret, og der er både gode og 
dårlige nyheder. Partnervold mod kvinder er 
faldet. 12004 blev det skønnet at ca. 42.000 kvin- 
der årligt udsættes for partnervold. 12007 er det 
skønsmæssige omfang nu ca. 28.000 kvinder. 
Det er en meget klar tendens. Desværre er den 
samlede vold mod kvinder steget fra ca. 65.000 
til ca. 70.000 tilfælde årligt. Både i hjemmet, på 
arbejdspladsen og andre steder risikerer mange 
kvinder fortsat at blive udsat for vold. Det er 
uacceptabelt. 

12008 vil regeringen derfor fortsat styrke ind- 
satsen mod vold i hjemmet. Indsatsen skal ikke 
kun fokusere på de voldsramte kvinder, men 
også på den voldelige ægtefælle og børnene. Re- 
geringen vil blandt andet indføre ret til en fami- 
lierådgiver for kvinder med børn på krisecentre. 
Samtidig skal det sikres, at børn på krisecentre 
modtager undervisning og lektiehjælp. På ar- 
bejdsmarkedet er en indsats mod vold også ble- 
vet gjort til en del af regeringens samlede ind- 
sats for et forbedret psykisk arbejdsmiljø. 

For første gang er der også i 2007 udarbejdet 
en rapport med tal og statistik over omfanget af 
vold mod mænd. Mænd udsættes ikke overra- 
skende oftere for vold end kvinder. 89.000 
mænd udsættes årligt for vold, heraf er langt 
størstedelen vold på gaden el.lign. Det skønnes 
dog, at 8.000 mænd årligt udsættes for partner- 
vold, heraf 2/3 fra en mandlig partner. Det er 
flere end tidligere antaget. Det er vigtigt, at 
voldsramte mænd -  på samme måde som volds- 
ramte kvinder -  bliver klar over de eksisterende 
muligheder for få hjælp og vejledning til at kom- 
me ud af volden. Et vigtigt aspekt er, at voldsud- 
satte mænd -  i modsætning til voldsudsatte 
kvinder -  ikke rapporterer om hyppigere psyki- 
ske og fysiske helbredsproblemer end ikke- 
voldsudsatte mænd. Det lader dermed ikke til, 
at voldsramte mænd har de samme langvarige 
negative følgevirkninger af volden som volds- 
ramte kvinder. 

Der vil i 2008 også blive iværksat en lands- 
dækkende kampagne for at uddanne fagfolk på 
både chef- og medarbejder-niveau. Særligt front- 
personalet skal være endnu bedre rustet til at 
håndtere problemer med vold i familien. En 
større oplysningskampagne skal samtidig sikre, 
at etniske minoritetskvinder ved, hvor de kan få 
støtte og rådgivning, hvis de udsættes for vold i 
familien. 

12007 vedtog minister for ligestilling, integra- 
tionsministeren, justitsministeren og udviklings- 
ministeren i fællesskab en ny handlingsplan til 
bekæmpelse af handel med mennesker. Hand- 
lingsplanen løber fra 2007-2010. Samtidig med 
handlingsplanen fremlagde justitsministeren og 
Rigspolitiet i efteråret 2006 en strategi for en 
styrket politimæssig indsats mod prostitutio- 
nens bagmænd. Alle, som identificeres som ofre 
for menneskehandel, skal have de rette tilbud 
om støtte og hjælp. En hjælp som kan afhjælpe 
deres akutte situation, og som kan medvirke til, 
at ofrene får mulighed for en ny start. Menne- 
skehandel skal forebygges ved bl.a. at forbedre 


